MARTIN CARDONA GARCIA.

ANTECEDENTES PROCESALES

Mediante sentencia proferida el 26 de octubre de 2016 el Juzgado 22 Penal de!
Circuito con Función de Conocimiento de Medelii'n - Antioquia, condenó a DEISON
MARTIN CARDONA GARCIA, a la pena principai de ciento cincuenta y seis (156)
meses de prisión y a la accesoria de inhabilitación para el ejercicio de detechos y
funciones públicas por el mismo lapso de la pena corpoial. ai ser hallado penalmente
responsable dei delito de acceso carnal abusivo con menor de 14 anos en
concurso homogéneo sucesivo en concurso heterogéneo y sucesivo de

[...]

Por lo anterior, se infiere que teniendo en cuenta los lapsos de privación de la libertad,
el penado DEISON MARTIN CARDONA GARCIA ha purgado un tota! de noventa y
siete (97) meses y diez (10) días, lapso que se le tendrá en cuenta como parte
cumplida de la pena impuesta y que corresponde a ciento cincuenta y seis (156)
meses de prisión.

Siendo así conforme lo indicado en precedencia, se tiene que para el cumplimiento
de la pena al sentenciado le falta por cumplir un total de cincuenta y ocho (58)
meses y veinte (20) días.

Por lo expuesto El Juzgado Dieciocho de Ejecución de Penas y Medidas de

[...]

Ahora bien, NUVER VELA DUCUARA, se encuentra privado de la libertad por
cuenta de las presentes diligencias desde el 22 de enero de 2012, fecha en que fue
puesto a disposición para el cumpiimiento de la condena; es decir, que al día de hoy
ha purgado de pena impuesta ciento cuarenta y cuatro (144) meses y veinticuatro
(24) días.

A la fecha de la presente providencia al penado le han sido reconocidos un total de
veinticinco (25) meses y dieciséis (16) días.

Conforme lo anterior, se tiene que el penado NUVER VELA DUCUARA, a la fecha
ha purgado ciento setenta (170) meses y diez (10) días, tiempo superior a las 3/5
partes de ia condena que para el caso corresponden a ciento treinta y dos (132)
meses, por io que se cumple con el requisito de carácter objetivo.

3.- Que su adecuado desempeño y comportamiento durante el tratamiento
penitenciario en el centro de reclusión permita suponer fundadamente que
no existe necesidad de continuar la ejecución de la pena.

[...]

Octubre a diciembre 446 EjerRpiár Sobresalíerite

Enero a marzo 480 Ejemplar Sobiesatígnte

Total 2280 ***

Aplicando los parámetros del articulo 101 y 82 de la Ley 65 de 1993. se ti'
2280 horas de trabajo relacionadas por los meses de enero de 2022 a mai
equivalen a ciento cuarenta y dos punto cinco (142.5) días, o lo que e
cuatro (4) meses y veintidós puntos cinco (22.5) días, tiempo que se re.-
pena a Germán Hidalgo Ladino.

OTRAS DETERMINACIONES

']ue las

i 2023

iiiismo,

rá de la

Por el CSA solicitar ai COMPLEJO CARCELARIO Y PENITENCIARIO CON ALTA,

[...]

En sentencia proferida por el Juzgado 29 Penal del Circuito con Funtránes de
Conocimiento de Bogotá el 6 de julio de 2018 fue condenado DAVID FELIPE
BERNAL SERRATO, como responsable del delito de hurto calificado agravado en
concurso con concierto para delinquir, siendo impuesta la pena principal de
ciento treinta y dos (132) meses de prisión, y a la accesoria de inhabilitación para
el ejercicio de derechos y funciones públicas por el mismo lapso de la pena principal.
Dentro de la misma sentencia condenatoria al penado le fue negado el subrogado de
la suspensiór^ condicional de la ejecución de (a pena, asi como el sustituto de la

[...]

segundo modificado por el artículo 60 de la Ley 1709 de 2014, se negará al
condenado el reconocimiento de redención de pena durante el mes de enero de
2023 bien sea porque no estudió o porque a pesar de habedo hecho la actividad fue
calificada como DEFICIENTE.

Por otro lado, se tiene que las mil trescientas cincuenta (1350) horas de estudio
certificadas durante los meses de julio a diciembre de 2022 y de febrero a junio de
2023 equivalen a ciento doce punto cinco (112,5) días o lo que es igual a tres (3)
meses y veintidós punto cinco (22.5) días tiempo que se redimirá de la pena a
VICTOR MANUEL BALLESTEROS CAJAMARCA.

- Otras Determinaciones.

- DE LOS DOCUMENTOS DE REDENCIÓN.

Se ordena que por el CENTRO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS se allegue